INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A.

Companhia Aberta
CNPJ 17.314.329/0001-20

NIRE 3530048875-0

COMUNICADO AO MERCADO

A INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A. (B3: MEAL3), em cumprimento ao

disposto no art. 12 da Resolução CVM nº 44/21, informa que recebeu da UV GESTORA DE

ATIVOS FINANCEIROS LTDA. comunicado de aquisição de participação acionária relevante, nos

termos da carta anexa.

São Paulo, 25 de novembro de 2022.

INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A.

Rafael Bossolani

Diretor Administrativo e Financeiro e de Relações com Investidores

São Paulo, 24 de novembro de 2022.

À

INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A.

Avenida Doutora Ruth Cardoso, nº 4.777, 12º andar, cj. A, Jardim
Universidade Pinheiros
São Paulo, SP, Brasil
CEP: 05477-902

Ref.: Divulgação de Informações Resolução nº 44/2021

Prezados Senhores,

A UV GESTORA DE ATIVOS FINANCEIROS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.213.252/0001-48, com sede à AV. Brigadeiro Faria Lima, 2601, cj. 102, Jardim Paulistano,
São Paulo/SP, CEP: 01452-924 (“UV Gestora”), vem comunicar ao mercado em geral, na forma

do artigo 12 da Resolução nº 44/2021, que, em 23 de novembro de 2022, os fundos de
investimento sob gestão discricionária comum e representados legalmente pela UV Gestora
(“Fundos UV”), alcançaram participação de 30,03% no capital social total e votante da
INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A. (“Companhia”), passando a deter
86.010.260,00 ações ordinárias (ON) à vista emitidas pela mencionada Companhia. Os Fundos
UV não são, na presente data, direta ou indiretamente, titulares de nenhum outro valor

mobiliário de emissão da Companhia ou de instrumentos derivativos a eles referenciados.

A UV Gestora comunica ainda que: (i) não pretende alterar a estrutura de controle da
Companhia, mas atuará sempre no sentido de preservar os seus investimentos, se reservando,

portanto, o direito de exercer seus direitos de acionista e, se entender cabível, tomar medidas
que, no seu entendimento, possam contribuir para gerar valor para a companhia e todos os
seus acionistas; (ii) não firmou nem é parte de acordo ou contrato regulando o exercício do

direito de voto ou a compra e venda de valores mobiliários de emissão da companhia.

Atenciosamente,

UV GESTORA DE ATIVOS FINANCEIROS LTDA.

Eduardo Vidigal Andrade Gonçalves (25 de Novembro de 2022 15:41 GMT-3)

https://secure.na2.echosign.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAeasidVRmIlCzjCdtsgQiaQvA6plqE21K
https://adobefreeuserschannel.na2.documents.adobe.com/verifier?tx=CBJCHBCAABAAeasidVRmIlCzjCdtsgQiaQvA6plqE21K